
1 di 2 

 

D.D.G. n.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DDDD 

 

DDDD 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
Area 2 Coordinamento Finanziario 

Il Dirigente Generale 

 

OGGETTO: Progetto OPEN DATA SICILIA – Recupero dello 0,5% per oneri sociali  

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione siciliana” e ss.mm.ii; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Vista  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di Stabilita  Regionale 2025-2027”; 

Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2025-2027; 

Vista la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 - Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 
indicatori; 

Vista la legge 14/01/1994, n. 20 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo 18/06/1999, n. 200, e s.m.i., recante “Norme di attuazione dello Statuto 

speciale della Regione Siciliana recanti integrazioni e modifiche al D.Lgs. 6 maggio 1948, n. 655, 

in materia di istituzione di una Sezione giurisdizionale regionale d'appello della Corte dei conti e 

di controllo sugli atti regionali”; 

Visto il decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

Visto  l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i. con cui è stato istituito, nell'ambito 

dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, l'“Ufficio per 

l'attività di coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della Regione e 

delle pubbliche amministrazioni regionali” (nel seguito denominato “Uffìcio”) con le competenze 

di cui al predetto art. 56; 

Visto l’art. 29, comma 3, della legge regionale 17/3/2016, n. 3, con il quale l’Ufficio è stato posto alle 

dipendenze dell’Assessore per l’Economia; 

Visto l'art. 7, comma 3, della legge regionale 11/08/2017, n. 15, che pone l'Ufficio come equivalente 

alle strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

Visto il D. P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il funzionigramma dell’Ufficio di 

nuova denominazione “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

Visto il D. P. Reg.  n. 725 del 17-02-2025 con cui all’Avv. Vitalba Vaccaro è conferito l’incarico di 

Dirigente Generale della “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”; 

Visto il D. P. Reg. n. 529 dell’11/03/2025 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma 

dell’Ufficio; 

antonino.desimone
Font monospazio
203



2 di 2 

 

 

Visto   il D.D.A. n. 105 del 12/09/2018, con il quale viene ammesso a finanziamento il progetto dei 

fabbisogni “INTEROPERABILITA’ E COOPERAZIONE APPLICATIVA - OPEN DATA 

SICILIA”, approvato il contratto esecutivo del 29.12.2017 stipulato nell’ambito della Contratto 

Quadro CONSIP “SPC CLOUD Lotto 3” del 31/03/2017; 

Visto  il D.D.G. n. 360 del 29/12/2023 con il quale sono stati approvati gli atti finali e il relativo quadro 

economico dell’Operazione “SPC CLOUD lotto 3 Open Data Sicilia ed è disposta la chiusura 

dell’Operazione “Open Data Sicilia; 

Visto  il D.D.G. n. 8 del 26/01/2024 con il quale è stato rettificato il quadro economico del DDG n. 360 

del 29/12/2023;  

Vista La relazione di conformità e sul conto finale e Collaudo del 28.12.2023 con il quale si prende 

atto della positiva verifica di conformità dell’intervento “INTEROPERABILITA’ E 

COOPERAZIONE APPLICATIVA - OPEN DATA SICILIA”; 

Vista la nota prot. n. 8325 del 16/11/2023, con la quale il Dirigente dell’Area 3 “Coordinamento 

Innovazione Digitale “, UCO del progetto in questione, trasmette la fattura della ditta Almawave 

SpA  n. 1422400072 del 08.02.2024 dell’importo complessivo di € 295,58 relativa al recupero 

della trattenuta dello 0,5% per assicurazioni sociali sui lavori eseguiti e procedere al pagamento 

della stessa a valer sul capitolo 212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” imp. mantenuto n. 45/2021; 

Visto il CIG 7588721AAB del Progetto in argomento; 

Visto               il DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva – della ditta Almawave SpA  

Verificata  la corrispondenza della comunicazione di tracciabilità finanziaria alla documentazione di 

gara agli atti dell’Ufficio; 

Ritenuto pertanto, sulla base della suddetta documentazione di poter procedere alla liquidazione della 

fattura su indicata a valere sul capitolo 212514 “SPESE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” codice finanziario U.1.03.02.19.001, 

sull’impegno mantenuto n. 45/2021 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio fin. 

2025, per un importo complessivo di € 295,58 (imponibile € 242,28 ed IVA € 53,30); 

 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa e sulla base di quanto contenuto nel SAL citato in narrativa è 

disposta la liquidazione ed autorizzato il pagamento della fattura emessa dalla ditta Almawave 

n. 1422400072 del 08.02.2024 per un importo complessivo di € 295,58 (imponibile € 242,28 

ed IVA € 53,30) a valere sull’imp. mantenuto n. 45/2021 del cap. 212514 “SPESE PER LA 

GESTIONE DEI SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE” codice 

finanziario U.1.03.02.19.001 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio fin. 2025.  

Art. 2 Al pagamento delle somme di cui all’art. 1, si provvederà mediante l’emissione di mandati di 

pagamento, in favore della ditta Almaviva S.p.A nella qualità di procuratore nella RTI con la 

ditta Almawave SpA, con sede legale Via di Casal Boccone, Roma - P. IVA 08450891000 

IBAN IT33M0100503205000000002853. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 

della L.r. 15 aprile 2021 n. 9 e trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’art. 68 della L.R. 21/2014.  

Palermo  

Il Funzionario                                                                                       Il Dirigente Generale 

Alfredo Scalia                                      Vaccaro 

antonino.desimone
Font monospazio
22/07/2025


		2025-07-09T11:42:40+0200
	ALFREDO SCALIA


		2025-07-22T09:39:20+0200
	Vitalba Vaccaro




